El lote cuenta con una asignación de uso de suelo C3 Comercial Urbano aprobada 

mediante Resolución No. 664-2024. 

Ver Anexo No. 14.5. Otros Anexos – Resolución de asignación de uso de suelo 

4.7 Monto global de la inversión 

El costo estimado o monto global de la inversión es de aproximadamente de ciento veinticinco mil 

balboas (B/ 125,000.00). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación 

con la actividad, obra o proyecto  

Para la elaboración del presente documento se cuenta con toda la sustentación y soporte de la 

información, datos, planos y diseños que detallan las obras a desarrollar.

[...]

implementarán para reducir las emisiones de GEI)  

Este punto no aplica para los EsIA Cat I 

9.9 Costos de la Gestión Ambiental  

El Costo de la Gestión Ambiental estimado para la implementación de las medidas ambientales en 

la etapa de construcción es de aproximadamente veintisiete mil ochocientos balboas con 00/ 100 

(B/. 27,800.00).  

Es importante mencionar que los valores indicados en el Plan de Manejo Ambiental son estimados 

y esto dependerá del mercado al momento de iniciar el proyecto. 

10.0 ANÁLISIS ECONÓMICO DEL PROYECTO A TRAVÉS DE LA INCORPORACIÓN 

DE COSTOS POR IMPACTOS AMBIENTALES Y SOCIOECONÓMICOS